
Sonderangebote 
Sammlungen 

 
1. BERLIN Sammlung 1959–1990 komplett gestempelt in bedarfsmäßiger 

Erhaltung gesammelt (Pracht). Im Schaubek-Vordruckalbum 
 mit Klemmbinder. Michel 2.650,-       €  310,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
2. DDR Sammlung 1949-1962 postfrisch komplett, einwandfreie Erhaltung 
 im Leuchtturm-Vordruckalbum. Michel 3.379,-     €  
590,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
3. BERLIN Sammlung 1953-1976 postfrisch komplett, einwandfrei gesammelt 
 Im Lindner-Vordruckalbum, teilweise mit Rollenmarken, Michelnummern auf 

Vordruckblättern mit Bleistift notiert. Michel 2.200,-    €  390,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
4. BRD Sammlung 1949-1971 gestempelt ohne Heuss lumogen & liegendes WZ., 

ansonsten komplett. Unterschiedliche Erhaltung. Viel schöne große Stempel. 
Sauber im Lindner-Vordruckalbum. Michel 2000,-    €  190,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
5. BRD Sammlung 1979-1988 postfrisch und gestempelt komplett, sauber 
 gesammelt im Lindner-Vordruckalbum. Mit Kleinbogen 1023+1065  
 und Automatenmarken. Michel 850,-      €    85,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. BRD  Sammlung 1952-1968  postfrisch komplett. Heuss 50 & 60 Pfennig 
 geprüft BPP, mit Heuss lumogen und Heuss liegendes Wasserzeichen. 

Im Lindner-Vordruckalbum. Einwandfrei. Michel 1650,-   €  195,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. BRD Sammlung 1972-1984/85 gestempelt komplett. Unterschiedliche 

Erhaltung, 
 viel schöne große Stempel, sauber gesammelt im Lindner-Vordruckalbum. 
 Michel 240,-          €   24,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. BERLIN Sammlung 1950-1990 postfrisch komplett bis auf Automatenmarken, 

einwandfrei im Leuchtturm-Vordruckalbum. Michel 1980,-   €  
290,- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. BRD Sammlung 1971-1980 postfrisch paar Lücken, teilweise plus Gestempelte, 

sauber im Lindner-Vordruckalbum.     nur €    30,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



10. BRD Sammlung 1985-1994 gestempelt fast komplett, unterschiedliche 
 Erhaltung, meist schön große Stempel. Sauber im Lindner-Vordruckalbum. 
 Michel 370,-          €    35,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
 
 
11. BRD Sammlung 1977-1993 postfrisch & gestempelt komplett gesammelt im 

Leuchtturm-Vordruckalbum mit schwarzen Taschen. Postfrisch und 
gestempelt übereinander in den Taschen.      
 nur €  70,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
12. BRD Sammlung 1955-1973 postfrisch komplett mit Heuss lumogen und  
 liegendes Wasserzeichen im Leuchtturm-Vordruckalbum. 
 Einwandfrei. Michel 680,-        €   99,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
13. BRD Sammlung 1995-2000 gestempelt komplett, unterschiedliche Erhaltung, 
 viel schöne große Stempel, sauber im Lindner-Vordruckalbum. 
 Michel 390,-          €   39,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
14. Vereinte Nationen UNO New York 1951-1984 postfrisch komplett, 
 ohne Kleinbogen, mit FDC im Leuchtturm-Vordruckalbum.    nur €   70,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
15.  BRD Sammlung 1994-1998 postfrisch komplett, sauber & ordentlich im 
 KABE-Vordruckalbum. Michel 470,-      €   50,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
16.  BRD Sammlung 1981-1993 postfrisch fast komplett, teilweise zusätzlich 
 gestempelt, sauber & ordentlich im KABE-Vordruckalbum.    nur €   80,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
17. BRD 1949-1985 gestempelt, fast komplett, meistens Ortsstempel kaum 

Versandstellen oder Abo-Stempel, im Schaubek-Vordruckalbum.  
Michel 2.700,-          €  290,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

18. BRD Sammlung 1973-1986 gestempelt komplett, sauber & ordentlich im 
 Safe-Vordruckalbum.        nur €    33,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
19.  BRD Sammlung 1949-1988 postfrisch, ab 1952 teilweise besetzt, ab 1955 fast 

komplett. Sauber & ordentlich gesammelt im Leuchtturm-Vordruckalbum,   
ab 1970 Krüger-Seiten. Michel ca. 1850,-      €   180,- 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
20. ÖSTERREICH sehr schöne Teilsammlung von 1945-1992 postfrisch, Vorne 

nicht komplett mit Portomarken & diversen Kleinbogen.  
Michel über 2000,-         €   220,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
21. BRD Sammlung 1956-1979 postfrisch komplett, mit Kleinbogen, Oberrändern, 
 Ecken, Rollen, ZDr., Heuss lumogen und liegendes WZ. Einwandfrei im 

Leuchtturm-Vordruckalbum. Michel 680,-     €     99,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
22.  BRD  Sammlung 1971-1981 postfrisch & gestempelt komplett, 

(gestempelt bedarfsmäßig gesammelt, postfrisch einwandfrei). 
 Gesammelt im Lindner-Vordruckalbum.     nur €     29,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
 
 
 
23. Deutsches Reich aus 1875-1945 plus Dienst, meist gestempelt, Teilsammlung, 

teilweise doppelt. 
 BRD aus 1950-1980 Teilsammlung, gestempelt, postfrisch, teils mehrfach.  
 Plus etwas Ausland. Im Einsteckbuch gesammelt.   nur  €    35,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
24. DDR Sammlung aus 1955-1964  postfrisch, MiNr 470-1053 komplett,  
 einwandfrei im Borek-Vordruckalbum. Michel ca. 1000,-   €    95,-    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
25. BERLIN Sammlung „Kraut und Rüben“, aus 1949-1979, postfrisch,  

Vorne nicht viel, teils auch hinten Lücken oder mal gestempelt, aber auch  
Ränder, Ecken, Nummern im Leuchtturm-Vordruckalbum   €    
33,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
26. BRD Sammlung 1949-1968 postfrisch oder gestempelt mit wenig Lücken,  

ua. mit 116 o, 141/42**, 143/46**, 153/54**, 167/71**, 173/76**, 200/03**,  
1955-1968 komplett bis auf Heuss lumogen und liegendes WZ., meist 
postfrisch, wenig gestempelt. Michel ca. 1100,-      
 €   180,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

27. BERLIN 1948-1990 gestempelt, Lücken, teilweise Qualitätsmängel, 
  im Leichtturm-Vordruckalbum. Michel 2800,-     €   150,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 



28. DEUTSCHES REICH Teilsammlung aus 1872-1932 gestempelt plus Dienst, 
 Lücken, im Leuchtturm-Vordruckalbum.      €     

75,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
29. BRD Sammlung 1955-1981 postfrisch komplett mit Heuss lumogen und 

liegendes Wasserzeichen. Mit Kleinbogen 1123 + 1165 und mit 
Automatenmarken im Leuchtturm-Vordruck-Album. Michel 900,- €   139,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

30. BERLIN 1954-1990 postfrisch, wenig Lücken, sauber gesammelt im  
Leuchtturm-Vordruckalbum. Michel über 700,-     €     
90,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
31. BERLIN Teilsammlung 1948-1990 postfrisch / gestempelt, Vorne viel Lücken, 

später immer voller werdend und immer öfter postfrisch. KABE  €     59,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
32. BERLIN Sammlung 1960-1990 postfrisch komplett, einwandfrei im Lindner- 
 vordruckalbum. Michel 720,-        €     79,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
33. BRD 1971-1988 gestempelt komplett plus Zusammendrucke Olympiade (nicht 

komplett), Marken aus Blocks, Kleinbogen 1023+1065, Automatenmarken. 
Sauber & ordentlich gesammelt im Leuchtturm-Vordruckalbum.  
Michel über 500,-          €     90,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

34. BRD Sammlung 1971-1982 postfrisch komplett mit Kleinbogen 
 1023+1065 und mit Automatenmarken. Sauber & ordentlich gesammelt 
 im Lindner-Vordruckalbum. Michel 380,-      €     

59,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
35. BRD Sammlung 1983-1990 postfrisch & gestempelt komplett. 
 Sehr schön gesammelt im Lindner-Vordruckalbum. Michel 550,-  €    69,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
36. BRD Sammlung 1992-1993 postfrisch & gestempelt. Postfrisch komplett, 

gestempelt mit Lücken. Mit MiNr 1583 x (weißes Papier) postfrisch und 
gestempelt. Sehr schön gesammelt im Lindner-Vordruckalbum.  
Michel ca. 200,-          €    59,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

37. BRD Sammlung 1956-1984 postfrisch komplett mit Heuss lumogen und 



 liegendes Wasserzeichen, 285 X + Y. Sauber gesammelt im Leuchtturm-
Vordruckalbum, der Text beginnt schon 1949. Michel 850,-   €    85,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

38. BERLIN & BRD 1961-1980 postfrisch fast komplett, 
 einwandfrei im KABE-Vordruckalbum.       €    50,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
39. MOTIV-Sammlung: „Albrecht Dürer“, 50 Seiten mit postfrischen Marken & 
 Blocks. Komplett und sehr sauber gesammelt.     €    29,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
40. BRD Teilsammlung aus 1949-1964  gestempelt  
 DDR Teilsammlung aus 1949-1965 gestempelt 
 BERLIN Teilsammlung aus 1948-1964 gestempelt  SCHAUBEK  €    85,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
41. MOTIV-Sammlung: Madonnen auf Briefmarken, 50 Seiten mit postfrischen 
 Marken komplett gesammelt im Vordruck-Album. 
 Sehr sauber und schön anzusehen.       €    22,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
42.  ÖSTERREICH Sammlung 1945-1985 postfrisch komplett mit Portomarken 
 MiNr 175-259. Einwandfreie Erhaltung im Leuchtturm-Vordruckalbum. 
 Michel 2.640,-          €  390,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
43. ÖSTERREICH Sammlung 1986-2004 postfrisch komplett, teils im 

Leuchtturm- 
 Vordruckalbum und teils in Jahresmappen. Plus Automaten- und 

Portomarken. Einwandfreie Erhaltung. Michel 1050,-    
  €  150,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

44.  SCHWEIZ Schaubek Vordruckalbum ohne Taschen 1843-1955, circa 1/4 
befüllt mit gestempelten Marken.        €   
33,- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

45. BRD 1995-2000 postfrisch komplett bis auf Euro-Marken. 
 Sauber gesammelt im Lindner-Vordruckalbum.     €   

29,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
46. SCHWEIZ Teilsammlung aus 1860-1944 gestempelt. Schöner Grundstock im  
 Schaubek-Vordruckalbum ohne Taschen. Michel über 1500,-  € 120,- 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

47. BRD Sammlung 1977-1985 postfrisch & gestempelt komplett, einwandfrei 
 gesammelt im KABE-Vordruckalbum.      €  29,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
48. BRD Sammlung 1983-1998 gestempelt, teilweise mehrfach, teilweise Lücken, 
 etwas postfrisch, im Leuchtturm-Vordruckalbum.    €  59,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
49. BRD Teilsammlung 1959-1985, 1959-1967 postfrisch oder gestempelt, danach 
 alles postfrisch, teilweise Lücken, Leuchtturm-Vordruckalbum.  €  29,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
50. BRD Teilsammlung aus 1949-1990 meist postfrisch, teils gestempelt,  
 Lücken, besonders Vorne, Leuchtturm-Vordruckalbum.   €  59,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
51. BRD Sammlung 1970-1980 postfrisch & gestempelt, wenig Lücken, 
 einwandfrei im KABE-Vordruckalbum.      €  29,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
52. BRD Sammlung 1955-1974 postfrisch, MiNr 204-825 komplett bis auf 
 Heuss lumogen & liegendes WZ. Sehr sauber & ordentlich gesammelt in 
 absolut einwandfreier Erhaltung, Sieger-Vordruckalbum.  
 Michel 900,-          €  99,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
53. BRD Sammlung 1949-1973 gestempelt, fast komplett, sauber gesammelt im  
 Leuchtturm-Vordruckalbum. Michel 2000,-     € 159,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
54. MOTIV Sammlung Fussball WM 1990, Marken, Blocks, Kleinbogen, Belege 
 aus aller Welt, einwandfrei im Vordruckalbum. 2 Bände.   €   50,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
55. Drittes Reich Dubletten-Sammlung aus MiNr 651-910 Falz /postfrisch/ 
 gestempelt, teilweise Lücken, teilweise mehrfach. Im Einsteckbuch. 
 Michel über 1000,-         €  89,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
56.  Deutsches Reich Altdeutschland Österreich Italien Niederl. Indien Türkei 

Russland England Rumänien, Marken Karten Briefe Zeitungsausschnitte, 
 mit sehr viel Liebe geschichtlich gestaltet im Einsteckbuch   €  69,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
57.  EUROPA: Dänemark, Estland, Grönland, Island, Finnland, Griechenland, 

Italien, Niederlande, meist gestempelt, guter Grundstock. Auf selbstgestalteten 
Seiten im dicken Schaubek-Schraubbinder, viele leere Seiten und viele lose 
Marken zum Weitergestalten.        € 
390,- 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

58. BUND Motivsammlung 50 Jahre Deutschland, sehr lesenswerte deutsche  
 Geschichte, mit Numisblatt 10 DM 4/2000     €   19,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
59. BUND Sammlung aus 1949-1997 meistens gestempelt, Vorne wenig, später 
 viele komplette Jahrgänge, gesammelt in 4 Lindner Vordruckalben, 
 Marken in durchschnittlicher Erhaltung.      €  69,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
60. MOTIV Sammlung NOBELPREIS in 2 Bänden aus Sieger-Abo mit vielen  
 Marken aus Blocks, meistens postfrisch, plus einige Belege.  
 Über 100 Seiten lehrreiche Geschichte.      €  69,- 
61. MOTIV-Sammlung PHILATELIA EROTICA Aktgemälde auf Briefmarken 
 aus Sieger-Abo, Briefmarken & Blocks postfrisch in 2 Alben.  
 Circa 120 Seiten.          €  69,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
62. MOTIV-Sammlung JAHR DES KINDES 1979 aus Sieger-Abo in 2 Bänden, 
 über 150 Seiten mit postfrischen Marken (ohne China).   €  50,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
63.  BERLIN Sammlung 1948-1990 postfrisch / gestempelt im Leuchtturm- 
 Vordruckalbum. Vorne 1948-1954 Teilsammlung meist gestempelt, guter 
 Grundstock. 1955-1990 fast komplett postfrisch und gestempelt gesammelt. 
 Michel über 3000,-         €  180,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
64. BRD Sammlung 1952-1982 postfrisch komplett in 4 Safe-Vordruckalben, 
 Text beginnt 1949. Michel 1900,-       €  190,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
65. EUROPA & ÜBERSEE Teilsammlung: Schweden, Gibraltar, Malta, Lybien, 
 Somalia, Peru, USA, UNO (Schwerpunkte liegen auf Schweden, Peru & USA). 
 Hauptsächlich gestempelt gesammelt, auch Ältere dabei.   €  190,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 
66. EUROPA & ÜBERSEE Teilsammlung: Philippinen, Norwegen, Cuba, 

Ägypten. Hauptsächlich gestempelt gesammelt, auch Ältere dabei.  
 €    59,- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
67.  DRITTES REICH Sammlung 1940-1945 (MiNr 739-910 U) postfrisch 

komplett, einwandfrei gesammelt im Leuchtturm-Vordruckalbum, Text 
beginnt 1933 

 Michel  920,-          €  150,- 
 
 
 
 



Diverse andere Sammlungen, Restsammlungen, 
Teilsammlungen, Einsteckbücher, 

Dublettenbücher  
zum Stöbern im Laden … 


